МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.07.2022                                                      № 295

Об особенностях расчета арендной платы

по договорам аренды земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности,

в 2022 году

Принято

Городской Думой

28.07.2022

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства

Ростовской области от 04.04.2022 № 262 «Об особенностях расчета арендной платы по

договорам аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, в 2022

году», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить, что с 1 апреля по 31 декабря 2022 года при расчете арендной платы за

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Таганрога, к размеру

арендной платы, определенному в соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога

от 30.11.2015 № 148 «Об арендной плате за использование земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности» и Решением Городской Думы города Таганрога

от 29.05.2020 № 81 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за

земельные участки, предоставляемые для размещения объектов социально-культурного и

коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов»,

применяется коэффициент 0,5 в случаях, если договор аренды земельного участка заключен до

 2

1 апреля 2022 года по результатам проведения торгов либо без проведения торгов или договор

аренды земельного участка заключен после 1 апреля 2022 года без проведения торгов.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2022.

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога (И.Н. Титаренко)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                                                  И. Титаренко